donis collatis responderent dona (inter Orientem & Occidentem mutata cursu, diverſo in nativitate motu, ut Sinagogæ caderet cœlitatis, & ſuper illam emineret Gentilitas) palam apparuit his, qui minime interrogabant; dum Hebræi conſententur ſe noſſe Deum, & factis negant. Magis apparuit, eius in ſtella expreſſa imagine, inſit Auguſtin. d. ſerm. 4. Die quo natus eſt, illis ſtellam in Oriente viderunt; & quem natum indicaverit, agnoverunt. Clariùs Prudentius in Apotheoſ. v. 683.

An in ſtella pueri imago Auguſt.

Prudent

Vidimus hunc, aiunt, puerum per ſidera ferri, Et ſuper antiquos Signorum ardeſcere traſtus.

V. 24

Hinc dicunt: Vidimus ſtellam eius. Eius, proſectò, quia in illa eius ſplendida imago etenim per illam natum iterum cognoscunt, ſi iterum viderint.

Ibid. Et quæ intuius

18 Hoc intuitu cum ſtella, ſignum Regis orturi, apparuiſſet in Oriente; non interrogant de nato puero, ſed dumtaxat de nativitate loco. Ubi eſt, qui natus eſt Rex Iudeorum? Vidimus ſtellam eius. Haud ambigitur nativitas Regis; ſed locus nativitatis. Si Rex Iudeorum quaeritur, in proprium Regem, qua de cauta intendunt adorationem; videtur quòd de Rege inſtrueda ſit inſpectio, & non de loco. Regem ſciebant, verum cum loci neſcientia adorare nequibant; quin illos poſſet Synagoga fallere, alio demonſtrato Rege: igitur cum ex eius imagine hauſiſſent in ſidere cognitionem; viſo loco, proculdubio agniti per imaginem. Hinc poſiti voto, ſtemmata in patria ornarunt nobiliori titulo. Arms ſua depingere fecerunt (inquit Petr. de Palude, in Epiphan. ſerm.) cum puero, matre & ſtella. Hæcine nobiliora inſignia ſigna gratitudinis, & ſummæ felicitatis: etenim coram oculis habebant, ut redderet celo gratias, per quos & à quibus obſtenta tanta felicitas. Hoccine miraculum ad Gentilitatis beneficium, in Platon. Timæo, reſert Ethnicus Calcidius: Eſt alia ſanctior (inquit) & venerabilior hiſtoria, qua perhibet de ortu ſtelle cuiſdam, non morbos, morteſque denunciantis; ſed deſcenſum Dei venerabilis, ad humane converſationis, rerumque mortalium gratiam. Quam ſtellam cum nocturno titinere ſuſpexiſſent proſectò Chaldaeorum ſapientes viri, & conſideratione rerum cœleſtium ſatis exercitati; quaſiſſe videntur recentis Dei ortum: reperiſſeque illa maiestate puerili, veneratos

Petr. Paſud. Quænam Magiſtremat

Chalcid

ſeſſe; & vota, Deo tanto conveniſſentia, nuncupaſſe. Alijs parco, quia fuſe dixi, in Ephemerid. 6. Ianuar. à n. 6. & 25. Decembr. à n. 4. Iam enim illuminata Eccleſia, quæ ex Gentibus naſcentis conſtat Sponſa, cœleſtis Solis munditie, erroribus abiuratis idololatricæ. Accinit Ennodius, in Epiphaniæ panegy. à v. 41. Iſte dies, Quo gaudet mundus (cum non ſine gaudio mundi) Cernis adorâtes, pavidos ſumittere vultus Iſte dies cunctis vite, cunctiſque ſalutis Cauſa fuit, veteris diſſolvens vincula noxa. Cbriftus in hoc tribuit decus, qui mente gubernet, Et Genes pietate regat: quibus Auſtor Olympi, Policius ſimili Regem pietate paravit.

ſeſſe; & vota, Deo tanto conveniſſentia, nuncupaſſe. Alijs parco, quia fuſe dixi, in Ephemerid. 6. Ianuar. à n. 6. & 25. Decembr. à n. 4. Iam enim illuminata Eccleſia, quæ ex Gentibus naſcentis conſtat Sponſa, cœleſtis Solis munditie, erroribus abiuratis idololatricæ. Accinit Ennodius, in Epiphaniæ panegy. à v. 41. Iſte dies, Quo gaudet mundus (cum non ſine gaudio mundi) Cernis adorâtes, pavidos ſumittere vultus Iſte dies cunctis vite, cunctiſque ſalutis Cauſa fuit, veteris diſſolvens vincula noxa. Cbriftus in hoc tribuit decus, qui mente gubernet, Et Genes pietate regat: quibus Auſtor Olympi, Policius ſimili Regem pietate paravit.

ſeſſe; & vota, Deo tanto conveniſſentia, nuncupaſſe. Alijs parco, quia fuſe dixi, in Ephemerid. 6. Ianuar. à n. 6. & 25. Decembr. à n. 4. Iam enim illuminata Eccleſia, quæ ex Gentibus naſcentis conſtat Sponſa, cœleſtis Solis munditie, erroribus abiuratis idololatricæ. Accinit Ennodius, in Epiphaniæ panegy. à v. 41. Iſte dies, Quo gaudet mundus (cum non ſine gaudio mundi) Cernis adorâtes, pavidos ſumittere vultus Iſte dies cunctis vite, cunctiſque ſalutis Cauſa fuit, veteris diſſolvens vincula noxa. Cbriftus in hoc tribuit decus, qui mente gubernet, Et Genes pietate regat: quibus Auſtor Olympi, Policius ſimili Regem pietate paravit.

Eando

DIDASCALIA VII.

Errori ſine modo medicina, non medicina, ſed plaga.

Y SAPE ſub titulo ſpecioſo iuſtitia, ſit blandimen arrogantia turpi ſuccumbat errori: quandoquidem larvâ inris deaurat Iudicis per ſe vel amicos error; & pompaticè tumide proccedit furor, eò quòd potuit facere, quod iurè fieri non potuit; hauriens phantaſticam titillantem vanitatem, quippequam impotens legis velamine valuit procedere contra legem: micatque amplior iugulanda auctoritas; quia pro iuſto iudicio tranſit iniquitas. Quæ uſquam (ait Croneſ. Tacitus, lib. 1. Hiſtor. cap. 38.) Provincia, quæ caſtra ſunt, niſi cruenta & maculata, aut ut ipſe prædicat, emendata & correctæ: Nam quæ alij ſcelera, ille remedia vocat; dum falſis nominibus, ſeveritatem pro ſevitia, ſupplicia & contumelias diſciplinam appellat. Quid ſi conciliare cupit potentioris gratiam, aut ſoveat peſtore vomitum, vel aliquid nec factum, præcogitavit offenſam: Illicè vultus legis; & ſeveritas tetri inexorabilis iudicis; ut reformet larvata iuſtitia, quod deformavit pro lubito ficta cauſa. Hæc eſt iuſtitia,

Sicut egrotat loquitur.

Ut

Tacit.

Ubi non cauſa, ita dicitur iuſtitia.

Sophoc

Ut ait Sophoc. in Trachin. v. 1262. Opus habet iudex præſentaneo medicamine: dolet capite, dolet peſtore: & quia vigent putrida viſcera, vel verba ſerent. Plane in digent: caput monte, peſtus corde: etenim ueretur ſecum medicamento, ſi gauderet aliquomodo iudicio: patetque cerebrum vacuum, quippe phreneticum; quo regimine, nec iuris, nec iuris ſui, quod datum ſceleri. Volant flagitia, damnatur innocentia: & quæ ſupplicia ut ſcelera tota lex iudicat, remedia ſcelerum vocat. Pœnæ ex lege, ſanè medicamina criminum vulneri. Ubi non crimen, quorſum pœnæ medicamentum? Medicina vulnus faciet, quod crimen non fecit: apparebitque plaga, quæ appoſita malignanter medicina.